EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2016  

Protocolo: 13.986.713-0 
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Paraná. 
Contratada: Positivo Informática S/A (81.243.735/0001-48). 
Objeto: Aquisição emergencial de 67 Hard Disks. 
Valor da Aquisição: 17.515,81 (dezessete mil quinhentos e quinze 
reais e oitenta e um centavos). 
Base Legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/1993 e art. 34, IV da Lei 
Estadual 15.608/2007. 
Justificativa: Diante do descumprimento dos termos da Ata de 
Registro de Preços do Pregão Eletrônico 10/2014 por parte da 
empresa vencedora do certame, e da premente necessidade da